
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  08.05.2020 № 1-426 
 

г. Курск 
 

Об итогах регионального этапа VII Всероссийского конкурса 

 «Лучшая инклюзивная школа России» 
 

Во исполнение приказа комитета образования и науки Курской области 

от 05.03.2020 № 1-203 и на основании протокола по итогам решения жюри  

регионального этапа VII Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная 

школа России» (от 30.04.2020 № 1)  

    п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить итоги регионального этапа VII Всероссийского конкурса 

«Лучшая инклюзивная школа России» (далее – Конкурс). 

2. Признать победителями Конкурса: 

в номинации «Лучшая инклюзивная школа» – МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» г. Курска (директор Жилина Ольга 

Александровна);  

в номинации «Лучший инклюзивный детский сад» – МДОУ «Детский 

сад № 20 комбинированного вида» г. Железногорска Курской области 

(заведующая Литвинова Елена Ивановна). 

3. Признать лауреатами Конкурса, занявшими II место: 

в номинации «Лучшая инклюзивная школа» – МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Железногорска Курской области 
(директор Ерохина Ирина Николаевна); 

в номинации «Лучший инклюзивный детский сад» – МКДОУ «Детский 

сад № 6» Суджанского района Курской области (заведующая Придачина 

Наталья Владимировна). 

4. Признать лауреатами Конкурса, занявшими III место: 

в номинации «Лучшая инклюзивная школа» – МКОУ «Медвенская 

средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 

Г.М.Певнева» (директор Теплов Алексей Александрович); 

в номинации «Лучший инклюзивный детский сад» – МКДОУ «Детский 

сад комбинированного вида п. Солнечный Золотухинского района Курской 

области» (заведующая Соломахина Анна Валентиновна). 



5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, активизировать работу по 

выявлению, изучению и распространению передового педагогического опыта 

лучших педагогических коллективов по внедрению и развитию 

инклюзивного образования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя   комитета   образования   и   науки   Курской   

области Е.Н. Российскую. 

 

 

    Председатель комитета      Н.А. Пархоменко 
 


